23 2/01/23  $ 4.039.183.000   DERECHOS 
DE TRANSITO  O23011605560000007593 

PLAZO INICIAL QUINCE (15) MESES 
FECHA DE INICIO Tres (03) de octubre de 2022 
FECHA DE TERMINACIÓN INICIAL Dos (2) de enero de 2024 
SUSPENSIONES N/A 
PRÓRROGA NO. 1 N/A 

VALOR INICIAL 

CATORCE MIL NOVECIENTOS QUINCE MILLONES 
CUATROCIENTOS VEINTE MIL OCHOCIENTOS 
TREINTA Y CUATRO MIL PESOS M/CTE 
($14.915.420.834) incluido el IVA, administración, servicios 
públicos, impuestos, tasas, contribuciones, retenciones, 
deducciones y todos los costos directos e indirectos a que 
haya lugar. 

ADICIÓN NO. 1 N/A 

2. Estado financiero del Contrato de Prestación de servicios 2022-1851

[...]

Del valor total del contrato en mención, han sido efectuados los pagos, por la suma de 
$1.563.880.421 (MIL QUINIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS 
OCHENTA MIL CUATROSCIENTOS VEINTIUN PESOS M/CTE), y se encuentra en 
trámite la facturación de los servicios prestados en el mes de diciembre como cuenta por 
pagar por valor de $ 1.162.188.002 (MIL CIENTO SESENTA Y DOS MILLONES CIENTO 
OCHENTA Y OCHO MIL DOS PESOS 00/100 M.L.), según los registros que se presentan 
en el siguiente cuadro: 

PAGOS EFECTUADOS 
NO. ORDEN DE PAGO FECHA VALOR ESTADO 

3000943505  21-11-2022 $198.672.045 
Pagada 

3000943504 21-11-2022 $183.843.069 Pagada 

3000940446  21-11-2022 $34.152.057 Pagada